
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educacao do 
Municipio de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n' 25.01.01/2017, resultante 
de contratacao direta, a saber: UNIDADE ADMINlSTRATIVA: Secretaria de 
Educacao. DOTA<;:AO OR<;:AMENTA.RIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratacao de services para Organizacao do 
encontro pedag6gico 2017, com os professores da rede municipal de ensino, realizado dia 
30 de Janeiro de 2017, junta a Secretaria de Educacao do municipio de Jaguaribe - CE. 
VALOR GLOBAL: RS 3.459,60 (tres mil quatrocentos e cinquenta e nave reais e 
sessenta centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de 
Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): GILMARJA FREIRE PORFiRIO - ME. 
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 
25 de Janeiro de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares. Presideote da Comissao de 
Licitaeao. 

......... 

Portaria de Viagem N° 016/20170 Ordenador (a) de despesa do (a), Service Autonomo 
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuicoes que lhes sao conferidas par lei, etc. 
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 
o seguinte objetivo: VERIFICAR QUALIDADE DA AGUA E FAZER COLETA PARA 
ANALISES FISICO· QUIMICAS E BACTERIOLOG!CA NO SITIO S!PO E NO 
DISTRITO DE FEITICEIRO JUNTO AO LABORATORIO DO SERV!<;:O 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARlBE . 
RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 
viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Service 
Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Dianats), valor 
unitario de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO 
REALS) para viagem/deslocamento a se realizar no perlodo de 26/01/2017 a 
26/01/2017.REGlSTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paco do Governo 
Municipal de (a) Jaguaribe, em 25 de Janeiro de 2016. FRANCISCO RONALDO 
NUNES Ordenador 

. .. 2017 .Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 
publico o extrato do lnstrumento Contratual resultante do PREGAO PRESENCIAL n° 
01.12.00l/2017UNIDAOE ADMINISTRAT!VA:SAAEOBJETO: AQUISI<;:AO DE 
PRODUTOS QUiMICOS DEST!NADOS AO TRATAMENTO DE AGUA DO 
SERVl<;:O AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE- 
CE.DOTA<;:AOOR<;:AMENTARIAI2.0I.17.512.0033.2.07I ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00 CONTRATADA PERDIGAO COMERCIO E 
REPRESENTA<;:OES LTDA. VALOR GLOBAL R$ 300.100,00 (trezentos mile cem 
reais)VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, ate 25 dejaneiro 
de 2017ASSINA PELA CONTRATADA: Lauro Brigida Garcia NetoASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Ronalda Nunes. Jaguaribe-CE, 25 de Janeiro de 

Edi~ao N2: 2444 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 
publico o extrato do lnstrumento Contratual resultante do PREGAO PRESEN<;IAL n' 
Ol.12.00l/2017UNIOADE ADMINISTRAT!VA:SAAEOBJETO: AQUISl<;:AO DE 
PRODUTOS QUiMICOS OEST!NADOS AO TRATAMENTO DE AGUA DO 
SERVl<;:O AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICiPIO DE JAGUARlBE- 
CE.DOTACAOOR<;:AMENTA.RIAI 2.0l .17.512.0033.2.071 ELEMENTO DE 

• •••••••• 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e lnfraestrutura do Municipio de 
Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N' 29.04.0l/2016-05, resultante do Pregao 
Presencial N.0 29.04.01/2016:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETAR!A DA 
CID ADE E INFRAESTRUTURA. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 
0601.26.453.0027.2.033 (DEMUTRAN).ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO:REG!STRO DE PRE<;:OS TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, PARA A 
AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRU<;:AO E MATERIAL DE SINALIZA<;:AO 
DE TRANSITO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE- 
CE.VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 20I7.CONTRATADO (A): 
IDEA TECH: PESQUISA, DESENVOL VIMENTO, INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME.ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Maria de Fatima Pitombeira 
Regis. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Hucinario Diogenes Patricio. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.803,20 (quinze mil oitocentos e tres reais e vinte 
ccntavosj.Jaguaribe-Ce, 25 de Janeiro de 2017.Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente 
da Comissao de Licita,iio. 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -A VISO 
DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREf;OS - A 
Comissilo de Licitacao comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PRO POST AS DE PRE<;:OS referentes a TOMADA DE PRE<;:OS N' 
02.12.01/2016, cujo objeto ea CONTRATA<;:AO DA PRESTA<;:AO DOS SERV!<;:OS 
DE MANUTEN<;:AO DA ILUM!NA<;:AO PIJBLICA DA SEDE DO MUNICiPIO E 
DOS DISTRITOS DE FE!TICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, AQUINOPOL!S E 
VILA VERTENTES EM JAGUARlBE • CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa 
VC BATISTA & CIA LTDA ME, sagrou-se vencedora pelo valor global de RS 
165.635,00 (cento e sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais), tudo 
Conforme exigencias do edital de Tomada de Precos. A partir desta data fica aberto prazo 
recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alinea "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas 
posteriores alteracoes, Maiores informacoes poderao ser adquiridas na Sala da Comissiio 
r· "icuacoes. Jaguaribe - CE, 24 de janeiro de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares - 

idente da CPL. 

...... ... 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Sande, do 
municipio de Jaguaribe, Sra, Maria Zuleide Amorim Muniz, tornam publico as extratos 

-. ·,s lnstrumentos Contratuais resultante da DISPENSA DE LICITA<;:AO n' 
"1.02/2017: UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA DE SAUDE. 

ETO: Aquisicao de generos alimenticios destinados ao Hospital Municipal, junta a 
Secretaria de Saude do municipio de Jaguaribe. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Sccretaria de Saude. DOTA<;:0ES OR<;:AMENTAluAS: 0801. I0.302.0014.2.046. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: CYAC RODRIGUES- 
ME. VALOR GLOBAL: R$ 24.365,05 (vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e cinco 
reais e cinco centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 
do(s) contrato(s), ate 30 (trinta) dias. ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRATADO(AS):.Carlos Yago Araujo Campelo Rodrigues. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 19 de Janeiro de 2017. 
Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente da Comissiio de Licitacao. 

••111••• ••• 

·?er,oancn·· 

Jaguaribe, 25 de janeiro de 2017 ,/~ 428·~-\t- 
u' "--=--. ~ 

ESTADO DO ~EARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO Fis"1l ES°&: 3.3.90.30.00 CONTRATADA SABARA QUiMICOS E INGREDI?NTES 
DE LICITA<;:AO - A Comissiio Permanente de Licitacdo da Prefeitura M~cipal de VACT>R GLOBAL RS 28.500,00 (vinte e oito mile quinhentos reais) VIGENCIA 
Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestao, localizada na Rua Coneg~o o DO CON,tRATO: da data da assinatura do contrato, ate 25 dejaneiro de 2017ASSINA 
216, Centro, torna publico quese encontra a disposicao dos interessados o ~tal de C p A dtONTRATADA: Jeferson TexeiraASSINA PELA CONTRATANTE: 

· PRE.GAO PRESENCIAL N° 23.0"t.01/2017; cujo objeto ea REGISTRO OE P~S · · L Fran!::i,.~b Ronalda Nunes. Jaguaribe-Cfi, 25 de Janeiro de 2017. Maria Ozilene Moreira 
TIPO MENOR PRECO POR LOTE PARA A AQUISI<;:AO DE PE<;:AS ~E . A~~Pregoeira. 
VEiCULOS, BEM COMO CONTRATA<;:Ao NA PRESTA<;:Ao DE SERVl<;:OS DF!P /i'(lt.)l\ll•~ 
MANUTEN<;:AO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA .. 
DE VEiCULOS DO MUNICiPIO DE JAGUARlBE/CE. Que se realizara no dia 
07/02/2017, as 08:30hs. Referido ED!TAL podera ser adquirido no endereco acima, a 
partir da data desta publicacao, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do 
TCM-CE: http:/lwww.tcm.ce.gov.br/licitacocs. Jaguaribe/Ce, 24 de Janeiro de 2017. 
Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro do Municipio. 

DIAR.IO OFICIAL DO MUNICIPIO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DIRE'I'ORA: VJ.RIA. JOCILDA BARBOSA. f·E:RREIRA 

PREFEITURA Jl.·1UNICIPAL DE 

JAGUARIBE 


